CÂMARA MUNICIPAL DE CAREAÇU
Estado de Minas Gerais

CNPJ 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N° 18, DE 02 DE MARÇO DE 2017

m

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAÇÃO
INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que sejam colocados dois postes de iluminação

no beco da Rua Raul Pereira Pinto.

JUSTIFICATIVA
Trata-se de um beco sem saída, cuja rua foi aberta na época da gestão anterior do Sr.

Tovar que, de imediato, já providenciou o encanamento de água e esgoto às residências, restando
apenas a iluminação que deveria ter sido feita na última gestão, porém o mandato já se findou e a
rua continua sem luz. Assim sendo, encaminho esta indicação para que a atual administração,
através do departamento competente, analise a situação do local, pois já existe um poste na via,
porém não tem braço de luz, devendo então ser mudado este poste de lugar e ser colocado mais um,
para que a iluminação fique bem distribuída na via.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2017.

Maurício Ribeiro de Paiva
Vereador

Fone/Fax: (35) 3452-1212 - CEP 37556-000 - Careaçu/Minas Gerais
E-mail: camara@careacu.mg.leg.br

Rua José Joaquim Gouveia, 67 - Centro
Portal: www.careacu.mg.leg.br